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VISIO YRITYSTOIMINNAN KEHITTÄMISTARPEISTA  
Hämeen TE-toimisto 

 

Johdanto 

Ohjaavatko asiakkaiden odotukset ja paine vastuullisuusraportoin in yritysten siirtymää 
kiertotalouteen eri toimialoilla? Onko kasvava kiinnostus ja keskustelu kiertotaloudesta yleises  jo 
edessä olevaan muutokseen varautumista tai kiihdy ääkö asiakkaiden valveutuneisuus ja 
odotukset, sekä lainsäädäntö yksi äiset toimialat nopeu amaan toimintaansa vastuullisempaan 
suuntaan? 

Nämä olivat kiertotalouden liiketoimintamahdollisuuksien ja niiden edelly ämän digitaalisen 
osaamisen kasva amista edistävän hankkeen alkuvaiheen kysymyksiä.  

KIITO – kiertotalousosaamisella uudistuvaa liiketoimintaa -hankkeen aloitusvaiheen 
markkinoinnissa päädy in kontaktoimaan yrityksiä laajas , eri toimialoja yksilöimä ä. Tämän 
lähestymistavan avulla pysty in selvi ämään mitkä taustatekijät mo voivat ja ohjaavat yrityksiä 
poh maan kiertotalouden talousmallia.  

Toimialat eduste una laajas  

Ensimmäisenä huomioitavana asiana nousi esiin, e ä kiertotaloushankkeeseen mukaan 
ilmoi autuneet yritykset sijoi uivat laajas  eri toimialoille. Olete u näkemys, e ä aihe koske aa 
kaikkia tuli vahviste ua tämän ensimmäisen tarkastelun osalta. Toisena huomioitavana asiana 
ilmoi autuneiden kohdalla ilmeni, e ä yritysten toiveet ja tarpeet olivat myös hyvin monitahoisia.  

Osalle yrityksistä mo vaa ona toimi yrityksen kiinnostus ja arvomaailmaan pohjautuva aja elu, 
mu a heillä ei väl ämä ä ollut aivan selkeää kuvaa mitä kiertotalousliiketoiminta heidän 
kohdallaan tarkalleen mahdollistaa. Osalle yrityksistä oli jo muodostunut selkeä haaste, johon he 
toivoivat hankkeen myötä saavansa ratkaisuja. Osa toivoi löytävänsä etoa ja ymmärrystä 
tulevaisuuden kiertotaloudesta ja osaamistarpeista, sekä olemassa olevista haasteista. 

Hämeen TE-toimisto, yksi hanketoimijoista, toteu  alkukesästä 2023 hankkeeseen 
ilmoi autuneille yrityksille alkukartoitukset, joiden tavoi eena oli selvi ää yritysten mo vaa ota, 
kehi ämistarpeita sekä nykyistä kiertotalousosaamista Hämeen alueella. Haasta elut toteute in 
hankkeen aloitusvaiheessa suunnitellun haasta elurungon mukaises , pääsääntöises  puhelimitse 
Päijät- ja Kanta-Hämeeseen, sekä osi ain Hämeen ulkopuolelle sijoi uville yrityksille. 

Haasta eluiden tarkoituksena oli luoda näkemys yritysten tarpeista hanke a kohtaan, joka toimisi 
myös perustana Hämeen ja LAB amma korkeakoulujen oppilas- ja asiantun jatyönä tehtäville 
nyky la-analyyseille. 
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Näiden analyysien tuo aman edon kau a yrityksillä on mahdollisuus arvioida ja hahmo aa omaa 
kiertotalousosaamistaan ja luoda kehi ämissuunnitelma kiertotalouden suuntaan. Haasta eluilla 
saa in myös arviota siitä minkälaisia koulutuksia ja palveluita kaivataan alueen 
kiertotalousosaamisen varmistamiseksi jatkossa. 

Eri kehi ämistarpeet mo voivat yrityksiä yli toimialojen 

Alkuhaasta eluiden myötä hankkeeseen ilmoi autuneita yrityksiä voidaan jaotella seitsemään eri 
ryhmään. Ryhmien päämo vaa oiksi voidaan tunnistaa liiketoiminnan kehi äminen, työvoima ja 
täsmäkoulutus, kiinnostus ja arvomaailmaan pohjautuva mo vaa o, markkinoin vies nnän 
tehostaminen, materiaalikierto ja teollisuuden symbioosit, digitalisaa on kehi äminen ja 
kiertotaloudessa jo muita edellä olevien yritysten tarpeet. Suurelle osalle yrityksistä 
päämo vaa on lisäksi nousi yhdistelmä useista eri kehi ämistarpeista. 

Alkuhaasta eluissa selvisi myös, e ä osalle yrityksistä päämo vaa ona ilmoi autumiseen oli 
löytää yhteisen keskustelun kau a uusia liiketoimintamahdollisuuksia eri toimialoilla toimivien 
yritysten kau a. Tässä lanteessa hanke mahdollistaa yrityksille juuri tarvi avan kohtaamispaikan. 

Vastauksena aloitusvaiheen kysymyksiin ilmenee myös, e ä kiertotalouden luomat mahdollisuudet 
kiinnostavat hyvin heterogeenistä ryhmää, eivätkä yksi äiset toimialat nouse toistaan 
voimakkaammin esiin. Selkeimpänä ilmoi autuneiden ryhmästä voidaan nostaa rakentamisen 
toimiala, mu a varsinaiset loppukäy äjäasiakkaiden vaa musten muutokset esimerkiksi 
rakentamisen ilmastoystävällisyyden suhteen eivät ole se ajuri, joka mo voi yrityksiä muu amaan 
toimintaansa. Ajureina toimivat sekä kiristyvä lainsäädäntö, e ä taloudelliset ajurit eli 
kiertotalouden liiketoimintamahdollisuudet, mu a myös jossain määrin yrityksen oman 
kiinnostuksen ja arvomaailman pohjalta nähty tarve lisätä omaa etotaitoa kiertotaloudesta. 

Joidenkin yritysten kohdalla asiakasvaa musten muutos näkyy välillises . Yritykset kokevat tarve a 
tuoda esille vastuullisuuteen pohjautuvaa toimintaansa, mm. raportoinnin tai ser fikaa n 
muodossa, joka taas parantaa yrityksen pysymistä tarjouskilpailuissa mukana. 
Vastuullisuusraportoinnissa näkyvät niin lainsäädännön kuin ihmisten aja elun muutos, tärkeää on 
esim. hiilijalanjäljen näkyväksi tekeminen tai pienentäminen. Markkinoin vies nnän tehostamisen 
mahdollisuudet nousevat useas  esille.  

Osalle ilmoi autuneista yrityksistä liiketoiminta oli rakenne u valmiiksi kiertotalouteen 
perustuvalle pohjalle, esimerkiksi käyte yjen tuo eiden kierrätykseen tai tavaroiden vuokraukseen 
keski yen. Yrityksien mo vaa ona tässä tapauksessa on pyrkiä kasva amaan liiketoimintamallinsa 
poten aalia, mu a heillä ei ole tarve a varsinaises  uudistaa toimintaansa asiakkaiden 
vaa muksista. Joidenkin yritysten kohdalla merki äväksi asiaksi nousee haasta eluissa ilmennyt 
huomio siitä, e ä yrityksen toiminta perustuu jo pitkälle kiertotalouteen ja kestävälle kehitykselle 
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rakentuvalle toimille. Näiden asioiden näkyväksi tekeminen nostaa yrityksen mahdollisuuksia 
pärjätä paremmin kilpailussa. 

Lisäksi haasta eluiden tulosten tarkastelussa ilmeni, e ä yritysten nykyiseen 
kiertotalousosaamiseen ja oman osaamisen tunnistamisessa yrityksillä on yleinen ymmärrys 
osaamisen kasva amisen tarpeesta ja tulevasta muutoksesta. Jäsennellympää tai selkeää 
kokonaiskuvaa yrityksen koulutustarpeista, teemoista tai aiheista ei ollut vielä alkuhaasta elun 
ajankohtana, vaan he toivoivat vastauksia löytyvän hankkeen kau a.  

Osa hankkeeseen ilmoi autuneista asiantun ja-, tuote-, testaus- ja digitalisaa opalveluita 
tarjoavista yrityksistä toivoivat kasva avansa ymmärrystä tulevaisuuden kiertotalousosaamisesta ja 
haasteista. Näiden kiertotalouden saralla olevista edelläkävijäyrityksistä osa myös koki jopa 
vastuuta alueen yritysten osaamisen kasva amisesta ja toiminnan kehi ämisen tarpeista.  

Hämeen TE-toimiston ja Hämeen yrityspalvelun rooli yritysten kiertotalousliiketoiminnan 
kehi ämisessä  

Hämeen TE-toimiston rooli KIITO – kiertotalousosaamisella uudistuvaa liiketoimintaa -hankkeen 
osatoteu ajana on kasva aa ja vahvistaa alueen kiertotalousosaamista, tukea vihreää siirtymän 
tavoi eita yhteistyössä korkeakoulujen kanssa, sekä turvata osaavien työntekijöiden saatavuus pk-
yrityksille. 

Hämeen TE-toimiston tarjoamien työnvälitys- ja rekrytoin palveluiden, kansainvälisien 
rekrytoin palveluiden ja työvoima- ja yri äjyyskoulutusten lisäksi, alueen yrityksillä on 
käyte ävissä Hämeen yrityspalveluiden tuomat rahoituspalvelut, henkilöstön osaamisen 
kasva amiseen sekä liiketoiminnan kasvuun ja kansainvälistymiseen lii yviä palveluita. 

Hämeen TE-toimisto yritysten ja hankkeen kohtau ajana 

Hämeen TE-toimiston ydintehtäviin kuuluu työnantajalähtöinen työnvälitys ja laajat yrityspalvelut 
yrityksen koko elinkaaren ajalle. Tämän työn yhteydessä kar unut alueellinen yritystuntemus ja 
yhteistyö on ollut tärkeässä roolissa yritysten saamisessa mukaan hankkeeseen.   

Hankkeen aikana yritykset toteu avat omat kehityssuunnitelmansa. Kehitys ja kasvu vaa i usein 
erilaisia resursseja toteutuakseen. Näin ollen hankkeen loppupuolella kehityssuunnitelmien 
valmistu ua ja yritysten visioiden vahvistu ua Hämeen TE-toimiston ja Hämeen yrityspalveluiden 
rooli yritysten tukena kasvaa. Hankkeen lopu ua yrityksillä on valmiudet lähteä edistämään, edellä 
maini ujen toimijoiden tukemana, kehityssuunnitelmiaan ja viedä suunnitelmat toteutukseen, 
josta saadaan luotua yritysten alkuhaasta eluissa toivomaa konkre aa hankkeen tueksi. Osa 
hankkeessa mukana olevista yrityksistä on kokenut aiemmissa hankkeissa jääneensä ns. tyhjän 
päälle, vailla tukea hankkeen lopu ua. 
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Tämän hankkeen jälkeisen ajan haasteen ovat tunnistaneet myös muut hanketoimijat. Hämeen TE-
toimiston sekä Hämeen yrityspalveluiden näkökulmasta kehityshankkeissa mukana olleet yritykset 
ovat eri äin hedelmällisiä asiakkuuksia, joilla on selkeitä tarpeita tarjolla oleville maksu omille 
palveluille. Hämeen TE-toimiston ja alueen amma korkeakoulujen välinen ja yhä ivistyvä 
yhteistyö on eri äin tärkeässä roolissa alueen pk-yritysten tukena vihreässä siirtymässä 
kiertotalouden keinoin. 

Uudet yritysasiakkuudet eivät ole hankkeen ainoa an  Hämeen TE-toimistolle. Hanke au aa myös 
hahmo amaan minkälaista osaamista nyt ja tulevaisuudessa alueen työmarkkinoilla tarvitaan. 
Tämä ymmärrys ja hankkeen kau a kertynyt kiertotalousosaaminen au aa Hämeen TE-toimistoa 
muun muassa ostopalveluina toteute avien erilaisten työvoimakoulutuksien kehi ämisessä, jo a 
ne vastaavat paremmin tulevaisuuden tarpeita kiertotalouden näkökulmasta. Kiertotalous on 
valtava megatrendi, joka koske aa meitä kaikkia ja on osa ratkaisua koh  vihreää siirtymää. Jopa 
laki julkisesta työvoima- ja yrityspalvelusta ohjaa TE-toimistoa olemaan toimijana mukana tätä 
edistämässä: ”Julkisten työvoima- ja yrityspalvelujen tarjoaminen perustuu elinkeinoelämän ja 
työmarkkinoiden tarpeisiin ja muutosten ennakoin in.” (JTYPL 1 luku 4§) 

   

 

Kuva 1: Visio Hämeen TE-toimiston ja Hämeen Yrityspalveluiden roolista hanketoimijana 
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Arvio osaavan työvoiman saatavuudesta Hämeessä 

Työvoiman saatavuuden arvioin  kiertotalousliiketoiminnan tarpeisiin pidemmälle aikavälille on 
eri äin haastavaa. Haasteita tuo työmarkkinan murros matkalla koh  vihreää siirtymää. On 
arvioitu, e ä vihreä siirtymä ja kiertotalous luo kokonaan uusia amma eja ja työtehtäviä. 
Economic Manufacturing Forum (2019) ennus  e ä vuoteen 2025 mennessä 40 % työssä olevien 
henkilöiden ydinosaamista pitäisi täydentää. Haasteen luo myös se, e ä tällä hetkellä oleva data 
pohjautuu vain jo tunniste uihin, syvemmin kiertotalouden parissa tehtäviin amma eihin. Tässä 
arviossa on käyte y Foredata Oy:n ForeAmma a. ForeAmma  on Foredatan ylläpitämä 
selainpohjainen pilvipalvelu eli ohjelmisto. 

Kiertotalouden asiantun jat ja erityisasiantun jat amma jao eluun on luokiteltu: Johtamisen ja 
organisaa oiden erityisasiantun jat, Hallinnon ja elinkeinojen kehi ämisen erityisasiantun jat, 
Ympäristöterveyden ja työsuojelun erityisasiantun jat, Yhdyskunta- ja liikennesuunni elijat, Muut 
tekniikan erityisasiantun jat ja Ympäristön- ja luonnonsuojelun erityisasiantun jat. Kiertotalouden 
työntekijöiden amma jao eluun on luokiteltu: Jä eenpol o- ja vedenpuhdistuslaitosten 
prosessihoitajat, Kiinteistöhuollon työntekijät sekä Jä eiden laji elijat.   

Kuten yllä olevasta amma jao elusta näkyy, kiertotalouden moninaisia tehtäviä ja amma eja ei 
vielä tunnisteta läheskään täysimääräises  amma jao elussa. Onkin arvioitavissa, e ä 
kiertotalousammateille muodostuu tulevaisuudessa oma, kiertotalouden toimialaan perustuva 
jao elu. 

 

 

 

 

 

 

 

 


